
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 1/35 

STATISTIKY VĚDY, TECHNOLOGIÍ              

A INOVACÍ V ČESKÉ REPUBLICE 

Martin Mana 

Společný seminář TC AV ČR a ČSÚ  

Technologické centrum AV ČR, Praha; 11. duben 2013 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 2/35 

PENÍZE 

 

 

 

 

 

 

SYSTÉM STATISTICKÝCH UKAZATELŮ 

Spolupráce 

VSTUPY 

a) peníze  

 

 

 

 

 

 

 

 

b) lidé 

Výdaje                 

na inovace 

Výdaje                 

na vzdělávání  
Výdaje                  

na VaV 

Investice           

do HT  

Vysokoškolští 

studenti 

Kvalifikované 

lidské zdroje 
Výzkumní 

pracovníci 

Znalosti 

studentů 

Konkurence-

schopnost 

Globalizace 

Infrastruktura 

VÝSTUPY 

 

 

 

 

 

 Inovace, know-how 

Vědecké publikace  

Patenty, užitné vzory 

VaV na zakázku 

Licenční příjmy 

Tržby z inovované 

produkce 
Udržitelný 

rozvoj 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 3/35 

PŘEHLED STATISTIK V OBLASTI VTI 

1) Roční šetření ČSÚ o výzkumu a vývoji VTR 5-01 

2) Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj (projekt GBAORD) 

3) Nepřímá veřejná podpora výzkumu a vývoje  

4) Kvalifikované lidské zdroje pro vědu, technologie a inovace 

5) Terciární vzdělávání (zaměření na přírodní a technické studijní obory) 

6) Odborné články a jejich citace 

7) Pravidelné šetření o inovačních aktivitách v podnicích TI20XY 

8) Ochrana průmyslového vlastnictví (patenty a užitné vzory)  

9) Roční šetření o licencích na patenty a užitné vzory LIC 5-01 

10) High-tech statistika  (zahraniční obchod, produkce, HT sektor atd.) 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 4/35 

MEZINÁRODNÍ NAŘÍZENÍ A STANDARDY 

• Nařízení: Rozhodnutí EP a Rady č. 1608/2003/ES o tvorbě a rozvoji VTI statistik 

 Rámcové rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1608/2003/ES o tvorbě 

a rozvoji harmonizované statistiky Společenství v oblasti vědy a techniky 

 Prováděcí Nařízení Komise (ES) č. 995/2012 o statistikách VTI 

• Manuály: 

 Mezinárodní standardizace statistických ukazatelů výzkumu a vývoje (NESTI):  

OECD Frascati Manuál (6. revize), 2002  - plánuje se revize 

 Mezinárodní sběr a interpretace statistických údajů o inovacích: 

OECD Oslo Manuál (3. revize), 2005 

 Měření lidských zdrojů ve vědě a technologiích:                                                           

OECD Canberra Manuál  (3. revize), 1995 

 Patentová statistika:                                                                                                       

OECD Patent Statistics Manual (2. revize), 2009 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 5/35 

ROČNÍ ŠETŘENÍ O VÝZKUMU A VÝVOJI VTR 5-01 

 Zpravodajské jednotky: všechny subjekty provádějící VaV v ČR (cca 3 tis. subjektů)  

 Předmět šetření: lidské a finanční zdroje určené k VaV činnostem v jednotlivých 

sektorech provádění VaV a jejich charakteristiky (např. výdaje na VaV podle zdrojů 

financování, druhu výdajů atd.) 

 Dostupná třídění: podle vědních oblastí(klasifikace FOS); krajů a okresů (CZ-NUTS); 

odvětví (klasifikace CZ-NACE); druhu VaV pracoviště; typu VaV činnosti atd. 

 Metodologie: Frascati Manual (OECD, 2002); Nařízení Komise (ES) č. 995/2012 

 Časová řada: 1995 (1991?) - 2011  

 Novinky:  

─ Počty VaV pracovišť v různém třídění (VaV infrastruktura) 

─ Ukazatele VaV podle druhu VaV pracoviště v jednotlivých sektorech  

─ Nákupy  služeb VaV od jiných subjektů (od r. 2008) 

─ Podrobnější informace o zdrojích financování VaV činností (od r. 2010)   

─ Věk a národnost výzkumných pracovníků (za rok 2011, 2014?) 

─ Kapitalizace VaV (2014) 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 6/35 

CELKOVÉ VÝDAJE NA VaV (GERD) v ČR 

0,00%

0,25%

0,50%

0,75%

1,00%

1,25%

1,50%

1,75%

2,00%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

v mld. Kč (ve stálých cenách roku 2005) v mld. Kč (v běžných cenách) jako % HDP



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 7/35 

CELKOVÉ VÝDAJE NA VaV (GERD) v ČR PODLE: 

A) ZDROJŮ FINANCOVÁNÍ B) SEKTORŮ UŽITÍ 

53% 
47% 

41% 

37% 

3% 

7% 

9% 

2005 2011

zahr. veřejné

zahr. soukromé

veřejné

podnikatelské

63% 60% 

20% 
18% 

16% 
22% 

2005 2011

vysokoškolský
(HERD)

vládní
(GOVERD)

podnikatelský
(BERD)



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 8/35 

VÝDAJE NA VaV (GERD) v ČR, 2011 

A) V SEKTORECH PROVÁDĚNÍ VaV PODLE  

ZDROJŮ JEJICH FINANCOVÁNÍ 

B) ZDROJE FINANCOVÁNÍ VaV PODLE  

SEKTORŮ JEJICH UŽITÍ 

76% 

3% 

13% 

78% 
72% 

8% 

10% 

9% 

24% 

podnikatelský vládní vysokoškolský

ostatní

zahr.
veřejné

zahr.
soukromé

veřejné

podnikat-
elské

98% 

21% 

73% 

21% 

37% 

27% 

18% 

42% 

60% 

podnikat-
elské

veřejné zahr.
soukromé

zahr.
veřejné

vysokoš
kolský

vládní

podnikat
elský



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 9/35 

POČET PRACOVIŠŤ, KDE SE PROVÁDÍ VaV, 2011 

2 261 185 202 72 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Podnikatelský Vládní Vysokoškolský Soukromý neziskový

606;  
22% 

1 320; 
49% 

539; 
 20% 

123; 4% 
132; 5% 

a) podle výdajů na VaV (mil. Kč); 2011 

méně než 1

1-9,9

10-49,9

50-99,9

100 a více

1 391; 
51% 

466; 
 17% 

342; 13% 

393; 
 14% 

128; 5% 

b) podle počtu VaV zaměstnanců (FTE); 2011 

méně než 5

5 - 9,9

10 - 19,9

20 - 99,9

100 a více



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 10/35 

VÝZKUM A VÝVOJ PODLE DRUHU PRACOVIŠTĚ 

Celkové výdaje na VaV (mld. Kč) Výzkumníci (tis. přepočtených osob) 

0,9  

6,4  

6,7  

0,3  

0,3  

1,6  

4,0  

0,2  

0,3  

9,8  

0 2 4 6 8 10 12

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Podniky pod zahr. kontr.

ostatní

Knihovny, archívy, muzea

Resortní výzkumná pracoviště

Pracoviště AV ČR

Soukromé VŠ

Fakultní nemocnice

Veřejné a státní VŠ

P
o

d
n
ik

a
te

ls
k
ý

V
lá

d
n
í

V
y
s
o
k
o

š
k
o

ls
k
ý

2011 2005 2,0  

14,9  

25,7  

0,4  

0,4  

2,0  

9,6  

0,1  

0,5  

14,7  

0 5 10 15 20 25 30

2011 2005



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 11/35 

NÁKUPY SLUŽEB VaV (VNĚJŠÍ VÝDAJE NA VaV), 2010 

 (Experimentální ukazatel) 

59 033 

8 608 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2010

mil. Kč 

vnější
výdaje na
VaV

GERD
(vnitřní
výdaje na
VaV)

6 159 1 950 2010

0% 25% 50% 75% 100%

a) podle sektorů provádění 

Podnikatelský - zahraniční afilace Podnikatelský - ostatní podniky

Vládní Vysokoškolský

5 077 3 167 2010

0% 25% 50% 75% 100%

b) podle subjektů od koho byly služby  VaV nakoupeny 

zahraniční podniky podniky působící v ČR

v.v.i. a/nebo VŠ ost. zahraniční instituce



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 12/35 

 Předmět projektu: celkové finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu ČR 

na podporu VaV podle socioekonomických cílů (Klasifikace NABS) - od r. 2002 

 Zdroj: založeno na administrativních zdrojích (MF ČR, MŠMT, VVŠ a IS VaVaI)  

 Metodologie: Frascati Manual (OECD, 2002); Nařízení Komise (ES) č. 995/2012   

 Nová (experimentální) třídění podle: formy podpory (institucionální vs. účelová); 

poskytovatelů, typu a sídla příjemců této podpory atd. 

 Delší časová řada: 1991?-2011 

 Hlavní sledované socioekonomické cíle podle NABS 2007:  

STÁTNÍ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE NA VaV (GBAORD) 

1. Průzkum a využití Země 

2. Životní prostředí 

3. Průzkum a využití kosmu 

4. Doprava, telekom. a ost. infrastruktura 

5. Energie 

6. Průmyslová výroba a technologie 

7. Zdraví 

8. Zemědělství 

 

9.  Vzdělání 

10. Kultura, rekreace, náboženství a media 

11. Polit. a soc. systémy, struktury a procesy 

12. Všeobecný rozvoj znalostí:                                       

      VaV financovaný z univerzitních fondů 

13. Všeobecný rozvoj znalostí:                                       

      VaV financovaný z ostatních zdrojů 

14. Obrana 

 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 13/35 

STÁTNÍ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE NA VaV (GBAORD) v ČR 

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

0

5

10

15

20

25

v mld. Kč (ve stálých cenách roku 2005) v mld. Kč (v běžných cenách)

jako % výdajů státního rozpočtu ČR



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 14/35 

STÁTNÍ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE NA VaV v ČR PODLE: 

35% 
40% 

37% 
33% 

15% 17% 

13% 10% 

2005 2011

ostatní
subjekty

Soukromé
podniky

Veřejné
výzkumné
instituce

Veřejné
vysoké
školy

34% 
41% 

27% 
19% 

11% 14% 

8% 
9% 

20% 
13% 

2005 2011

Ostatní

TA ČR

GA ČR

MPO

AV ČR

MŠMT

B) HLAVNÍCH PŘÍJEMCŮ A) HLAVNÍCH POSKYTOVATELŮ 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 15/35 

PŘÍMÁ PODPORA SOUKROMÉHO VaV ze SR ČR PODLE OKRESŮ,  2010 
 

  

Počet příjemců Státní podpora VaV (mil. Kč) 

ce
lk

e
m

 

z 
to

h
o

  
C

Z-
N

A
C

E 
7

2
)  

ce
lk

e
m

 

podle velikostních skupin   
(počet zaměstnanců) 

podle vlastnictví 
podniku 

V
el

m
i 

m
al

é 
 

(0
-9

)  

m
al

é 
 

(1
0

-4
9

) 
 

st
ře

d
n

í  
(5

0
-2

4
9

) 
 

ve
lk

é 
 

(2
5

0
+)

 

so
u

kr
o

m
é 

d
o

m
ác

í  

so
u

kr
o

m
é 

za
h

ra
n

ič
n

í  

Pardubický kraj 56  5  257  15  35  130  77  250  7  

Chrudim 7   -  10   -  2   -  8  8  1  

Pardubice 20  4  148  8  11  92  37  148  0  

Svitavy 8   -  23  1  2  - 20  23   -  

Ústí nad Orlicí 21  1  76  6  21  37  12  71  5  

Jihomoravský kraj 208  19  550  87  201  171  92  484  66  

Blansko 14   -  40  1  16  22  0  38  1  

Brno-město 149  15  430  81  144  136  70  384  46  

Brno-venkov 22  3  37  1  27  1  8  26  11  

Břeclav 5  1  0  0   -   -  0  0  0  

Hodonín 7   -  1  1  0   -   -  1   -  

Vyškov 9   -  36  2  14  6  13  35  1  

Znojmo 2   -  6   -  0  6   -  0  6  



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 16/35 

NEPŘÍMÁ VEŘEJNÁ PODPORA VaV (nová statistika*) 

 Předmět projektu: odpočet položek na VaV od základu daně z příjmu (od r. 2005) 

 Zdroj: založeno na administrativních zdrojích (MF ČR: finanční úřady) 

 Nepřímá podpora VaV = (suma odčitatelných položek) x (příslušná daňová sazba) 

Rok 
Odčitatelná položka 

(mil. Kč) 
Daňová sazba 

Nepřímá podpora VaV 

(mil. Kč) 

2005 3 310 26% 861 

2006 4 049 26% 1 053 

2007 5 042 24% 1 210 

2008 4 867 21% 1 022 

2009 5 261 20% 1 052 

2010 6 949 19% 1 320 

2011 9 718 19% 1 846 

*ZVEŘEJNĚNO 11.4.2013 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 17/35 

SOUKROMÉ PODNIKY S VEŘEJNOU PODPOROU VaV 

B) NEPŘÍMÁ PODPORA A) PŘÍMÁ PODPORA 

780 807 
882 845 900 

46% 47% 
49% 

41% 41% 

2007 2008 2009 2010 2011

počet podniků

podíl na celk. počtu podniků provádějících VaV

574 598 634 
721 

867 

34% 35% 35% 35% 

40% 

2007 2008 2009 2010 2011

počet podniků

podíl na celk. počtu podniků provádějících VaV



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 18/35 

VEŘEJNÁ PODPORA VaV V SOUKROMÝCH PODNICÍCH 

B) NEPŘÍMÁ PODPORA A) PŘÍMÁ PODPORA 

3,1 3,0 
3,6 3,5 

3,8 

14,9% 14,6% 
15,4% 15,4% 

14,9% 

9,6% 9,7% 

11,6% 
10,3% 

9,4% 

2007 2008 2009 2010 2011

mld Kč

jako % výdajů na VaV ze státního rozpočtu ČR

jako % celk. výdajů na VaV v podnicích

1,2 1,0 1,1 1,3 
1,8 

5,9% 

5,0% 
4,6% 

5,8% 

7,2% 

3,8% 
3,3% 3,4% 

3,9% 
4,5% 

2007 2008 2009 2010 2011

mld Kč

jako % výdajů na VaV ze státního rozpočtu ČR

jako % celk. výdajů na VaV v podnicích



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 19/35 

KVALIFIKOVANÉ LIDSKÉ ZDROJE pro VTI 

 Předmět projektu: osoby, které splňují následující podmínku: 

 mají ukončený terciární stupeň vzdělávání (ISCED stupeň 5A, 5B a 6) a/nebo; 

 jsou zaměstnaní ve vědeckých a technických povoláních (ISCO hl. třída 2 a 3) 

    Pozn.: V rámci této statistiky se zaměřujeme především na osoby se vzděláním v přírodních a 

technických vědách (ISCED obor  4 a 5), s doktorským vzděláním (ISCED stupeň 6) a osoby 

pracující jako specialisté v oblasti VTI (ISCO třída 21, 22 a 25).   

 Zdroj dat:  

 Výběrové šetření pracovních sil (od r. 1993) a  

 Strukturální mzdová statistika (od r. 2002) 

 Dostupné třídění: pohlaví, věk, stupeň a obor vzdělání, odvětví, zaměstnání, kraje, 

u mzdové statistiky i podle velikosti podniku, sféry působení nebo délky zaměstnání 

 Novinky (2012):  

 nová klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO 08), 

 data ze SLDB 2011 

 

 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 20/35 

BIBLIOMETRIE  
  Předmět projektu: odborné (vědecké) články publikované v impaktovaných 

časopisech a  jejich citace 

 Zdroj dat: AV ČR podle „Custom analytical database for Czech Republic institutions, 

including Czech Rep. national data and world/field data, 2000-2008“   

 Dostupné třídění: podle vědních oblastí  a vědních oborů , podle typu institucí, kde 

vznikly odborné články atd. 

0

1

2

3

4

5

6

7

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Veřejné vysoké školy

Ústavy Akademie věd ČR

0

2

4

6

8

10

12

14

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Veřejné vysoké školy

Odborné články v impaktovaných časopisech vzniklé v Česku na VVŠ nebo v AV ČR 

Počet článků v tisících 
Průměrná citovanost jednoho článku vzniklého v 
daném roce v sledovaném období 2000 až 2008 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 21/35 

ŠETŘENÍ O INOVAČNÍCH AKTIVITÁCH PODNIKŮ TI20XY 

 Zpravodajské jednotky: podniky s 10 a více zam. ve vybraných odvětvích 

 Předmět šetření: technické a netechnické inovace a jejich charakteristiky 

 Třídění: podle odvětví (CZ-NACE), velikosti a sídla (NUTS2) podniků 

 Metodologie: Oslo Manuál (OECD, Paris 2005), Nařízení Komise (ES) 

č.995/2012 a Modelový dotazník Eurostatu (CISX) 

 

 V roce 2013 probíhá na ČSÚ již 7. šetření (kratší dotazník) zaměřené více na:  

• spolupráci v oblasti prováděných inovačních aktivit a  

• výsledky uskutečněných inovací  



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 22/35 

PODNIKY S INOVAČNÍ AKTIVITOU - SCHÉMA 

Podniky s 
inovační 
aktivitou 

Podniky s 
technickými 
inovacemi 

Produktová 
inovace 

Inovace výrobku 

Inovace služby 

Procesní 
inovace Inovace výroby 

Inovace logistiky 

Inovace podpůrných činností 

Pokračující 
nebo zastavené  

technické 
inovace 

Podniky s 
netechnickým

i inovacemi 

Marketingová 
inovace 

Inovace designu 

Inovace propagace 

Inovace umístění výrobku 

Inovace ocenění produktů 

Organizační 
inovace 

Inovace obchodních praktik 

Inovace metod organizace práce 

Inovace metod organizace vnějších vztahů 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 23/35 

PATENTOVÁ STATISTIKA 
 
 Zpravodajské jednotky: založeno na informacích z ÚPV ČR (patentová 

dokumentace) 

 Předmět šetření: ochrana průmyslového vlastnictví v ČR (přihlášky, patenty, užitné 

vzory,…) 

 Třídění: časové hledisko (rok priority, podání přihlášky, udělení patentu), způsob 

udělení patentu; země vynálezce a přihlašovatele, oblast techniky (MPT);  

 u přihlašovatelů z ČR dále podle typu přihlašovatele, sídla, odvětví, vlastnictví,….  

 u vynálezců z ČR dále např. podle pohlaví 

 Metodologie: Patentový Manuál (OECD, Paris 2009)  

 Nová data za rok 2012 zveřejněna 11.4.2013 

 Výsledky patentové aktivity: patentové licence a přijaté licenční poplatky 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 24/35 

PATENTOVÁ  AKTIVITA VEŘEJNÝCH VŠ A VVI* v ČR 

B) ZAPSANÉ UŽITNÉ VZORY A) PODANÉ PŘIHLÁŠKY VYNÁLEZŮ 

30 74 135 189 205 
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0

50

100

150

200

250

300

350

2005 2007 2009 2011 2012

VVI* - počet VŠ - počet

VŠ - % celkem VVI* - % celkem

58 176 381 516 
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

0

100

200

300

400

500

600

700

2005 2007 2009 2011 2012

VVI* - počet VŠ - počet

VŠ  - % celkem VVI* - % celkem

*veřejné výzkumné instituce 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 25/35 

PROPOJOVÁNÍ MIKRO DAT V OBLASTI VTI  

 Co tyto aktivity zahrnují?  

 vzájemně propojit individuální data ze statistik VTI 

 a dále je propojit s ostatními ekonomickými a strukturálními 

charakteristikami získanými z jiných statistických šetření, 

administrativních dat a RESu 

 Za jakým účelem? 

 abychom dokázali lépe posoudit konkurenceschopnost a 
produktivitu ekonomických subjektů 

 abychom dokázali najít vztah mezi inovační aktivitou 
ekonomických subjektů a jejich ekonomickými charakteristikami 

 abychom dokázali odhadnout efektivitu státní politiky VaV  



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 26/35 

PREZENTACE STATISTIK v TÉTO OBLASTI (PŘEHLED) 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 Webové stránky jednotlivých statistik   

 Publikace   

 Pravidelné tiskové konference 

 Prezentace na odborných seminářích 

 Poskytnutí dat pro vědecké účely 

 Spolupráce na odborných dokumentech  

 Analýza VVI pro RVVI  

 

ZAHRANIČÍ 

 Mezinárodní databáze (Eurostat, OECD, UNESCO atd.) 

 Mezinárodní publikace (OECD, Evropská komise atd.) 

 Prezentace na mezinárodních jednáních (NESTI, WG STI) 

 

 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 27/35 

WEBOVÉ STRÁNKY ČSÚ k STATISTIKÁM VTI 

 Úvod: Co a Proč 

 Metodika: Jak, Kdy, Kde a v Jakém třídění 

 Data: Tabulky, Grafy, Kartogramy, Obrázky,  

 Mezinárodní srovnání 

 Komentáře k prezentovaným datům    



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 28/35 







ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 31/35 









ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz 35/35 

Děkuji za pozornost 
 

martin.mana@czso.cz   

mailto:Martin.mana@czso.cz
mailto:Martin.mana@czso.cz
mailto:Martin.mana@czso.cz
mailto:Martin.mana@czso.cz
mailto:Martin.mana@czso.cz

